
Oznaczenie sprawy: WF.271.01.1.2012

Kalisz: Wykonywanie bankowej obsługi budżetu Miasta Kalisza
Numer ogłoszenia w BZP: 155687 - 2012; data zamieszczenia w BZP: 17.07.2012

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY
I. 1) NAZWA I ADRES: Miasto Kalisz , Główny Rynek 20, 62-800 Kalisz, woj. wielkopolskie, tel. 
+4862 7654300.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.kalisz.pl
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1)  Nazwa  nadana  zamówieniu  przez  zamawiającego: Wykonywanie  bankowej  obsługi 
budżetu Miasta Kalisza.
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.
II.1.3)  Określenie  przedmiotu  oraz  wielkości  lub  zakresu  zamówienia: 1.  Przedmiotem 
zamówienia  jest  wykonywanie  bankowej  obsługi  budżetu  Miasta  Kalisza  oraz  jednostek 
budżetowych,  instytucji  kultury  i  samorządowych  zakładów  budżetowych  Miasta  Kalisza. 
2. Przedmiot zamówienia stanowią: 1) otwarcie, prowadzenie i zamykanie rachunków bankowych, 
2)  realizowanie  poleceń  przelewów  krajowych  i  zagranicznych,  3)  przyjmowanie  wpłat 
i dokonywanie wypłat gotówki, 4) przyjmowanie czeków do rozliczenia w obrocie zagranicznym, 
5)  obsługę  płatności  masowych,  6)  wydawanie  i  obsługę  wypłat  za  pomocą  kart  płatniczych 
przedpłaconych,  7)  wydawanie  i  obsługę  kart  płatniczych,  8)  świadczenie  usługi  bankowości 
elektronicznej,  9)  sporządzanie  i  przekazywanie  wyciągów  bankowych,  10)  tworzenie  lokat 
overnight poprzez proces konsolidacji środków, 11)zainstalowanie oprogramowania do bankowości 
elektronicznej na stanowiskach wskazanych przez Miasto i jego serwisowanie, 12) przeszkolenie 
w zakresie użytkowania bankowości elektronicznej wyznaczonych pracowników i udzielenie im 
wsparcia  telefonicznego  oraz  poprzez  pocztę  elektroniczną  co  najmniej  w  godzinach  pracy 
jednostek,  13)  zapewnienie  bezpiecznej  komunikacji  w  systemie  bankowości  elektronicznej, 
14)  zapewnienie  wsparcia  merytorycznego  i  technicznego  przez  doradców  bankowych 
ustanowionych  dla  Miasta,  15)  umożliwienie  korzystania  ze  skrytek  depozytowych  i  wrzutni 
nocnej,  16)  wystawianie  zaświadczeń,  opinii  i  innych  dokumentów  dotyczących  współpracy, 
17)  udzielanie  kredytu  w rachunku bieżącym budżetu  Miasta.  3.  Szczegółowy opis  przedmiotu 
zamówienia i jego realizacji zawierają załączniki do SIWZ, a w szczególności załącznik pn.: `Opis 
przedmiotu zamówienia` oraz projekt umowy. 4. Termin wykonania zamówienia: od 01.01.2013 r. 
do 31.12.2017 r.
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających
• Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających o wartości nie większej niż 

5 % wartości zamówienia podstawowego
II.1.5)  Wspólny  Słownik  Zamówień  (CPV): 66.11.00.00-4,  66.11.30.00-5,  66.17.10.00-9, 
66.11.20.00-8, 30.16.30.00-9.
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2)  CZAS  TRWANIA  ZAMÓWIENIA  LUB  TERMIN  WYKONANIA: Zakończenie: 
31.12.2017.

1



Oznaczenie sprawy: WF.271.01.1.2012

SEKCJA  III:  INFORMACJE  O  CHARAKTERZE  PRAWNYM,  EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM
III.1) WADIUM
Informacja  na  temat  wadium: Wykonawca  zobowiązany  jest  do  wniesienia  przed  upływem 
terminu składania ofert wadium w wysokości 15.000,00 PLN
III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie
III.3)  WARUNKI  UDZIAŁU  W  POSTĘPOWANIU  ORAZ  OPIS  SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III.  3.1)  Uprawnienia  do wykonywania  określonej  działalności  lub czynności,  jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Za  spełniających  wyżej  wymieniony  warunek  Zamawiający  uzna  Wykonawców, 
którzy  posiadają  uprawnienia  do  prowadzenia  działalności  bankowej  na  terenie 
Polski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 72 poz. 665 z późn. zm.).

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Za  spełniających  wyżej  wymieniony  warunek  Zamawiający  uzna  Wykonawców 
którzy wykażą należyte wykonanie lub wykonywanie w ciągu ostatnich trzech lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy -  w tym okresie,  co najmniej  jednej  trwającej  nieprzerwanie przez  okres 
minimum 12  miesięcy  w  ramach  jednej  umowy usługi  polegającej  na  bankowej 
obsłudze budżetu jednej jednostki samorządu terytorialnego, której osiągnięte roczne 
dochody budżetowe w okresie realizacji usługi lub jego części wyniosły nie mniej 
niż 300.000.000,00 PLN. Przez bankową obsługę budżetu należy rozumieć usługę 
polegającą  co  najmniej  na:  prowadzeniu  rachunków  bankowych,  realizowaniu 
poleceń  przelewów  krajowych  i  zagranicznych,  obsłudze  płatności  masowych, 
realizowaniu  wypłat  za  pomocą  kart  płatniczych  przedpłaconych,  obsłudze  za 
pomocą bankowości elektronicznej.

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Za  spełniających  wyżej  wymieniony  warunek  Zamawiający  uzna  Wykonawców, 
którzy zapewnią dla celów realizacji zamówienia przynajmniej jedną placówkę na 
terenie  miasta  Kalisza,  w  której  świadczone  będą  usługi  w  zakresie  wskazanym 
w przedmiocie zamówienia.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Nie dotyczy. Zamawiający nie opisuje, nie wyznacza szczegółowego warunku w tym 
zakresie.

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Nie dotyczy. Zamawiający nie opisuje, nie wyznacza szczegółowego warunku w tym 
zakresie.

III.4)  INFORMACJA  O  OŚWIADCZENIACH  LUB  DOKUMENTACH,  JAKIE  MAJĄ 
DOSTARCZYĆ  WYKONAWCY  W  CELU  POTWIERDZENIA  SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW  UDZIAŁU  W  POSTĘPOWANIU  ORAZ  NIEPODLEGANIA 

2



Oznaczenie sprawy: WF.271.01.1.2012

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
• III.4.1)  W  zakresie  wykazania  spełniania  przez  wykonawcę  warunków,  o  których 

mowa w art.  22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału 
w postępowaniu, należy przedłożyć:

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych,  dostaw  lub  usług  w  zakresie  niezbędnym  do  wykazania 
spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym 
okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz 
załączeniem  dokumentu  potwierdzającego,  że  te  dostawy  lub  usługi  zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 
1 ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania  wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie  otwarto  jego  likwidacji  ani  nie  ogłoszono  upadłości  -  wystawiony  nie 
wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków 
o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)
Inne  wymagane  oświadczenia  i  dokumenty,  które  należy  dołączyć  do  ofert:  1)  wypełniony 
`Formularz oferty` - zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do SIWZ lub na nim. 2) dokument 
potwierdzający wniesienie wadium; 3) w przypadku, gdy Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik - 
pełnomocnictwo  określające  jego  zakres  i  podpisane  przez  osobę/y  uprawnioną/e  do 
reprezentowania  Wykonawcy  (w  oryginale  albo  kserokopii  poświadczonej  za  zgodność 
z  oryginałem przez  notariusza  -  poświadczenie  notariusza  musi  zostać  załączone w oryginale); 
4) w przypadku, gdy ofertę składają Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia 
(członkowie  konsorcjum,  wspólnicy  spółki  cywilnej)  wymagane  jest  załączenie  dokumentu 
pełnomocnictwa  określającego  zakres  umocowania  pełnomocnika  ustanowionego  do 
reprezentowania  ich  w  postępowaniu,  stosownie  do  art.  23  ust.  2  ustawy  (w  oryginale  albo 
kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza - poświadczenie notariusza 
musi  zostać  załączone w oryginale)  5)  Wykonawca może polegać  na  wiedzy i  doświadczeniu, 
potencjale technicznym innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 
stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie 
dysponował  zasobami  niezbędnymi  do  realizacji  zamówienia,  w  szczególności  przedstawiając 

3



Oznaczenie sprawy: WF.271.01.1.2012

w ofercie w tym celu pisemnie (tj. w oryginale lub poświadczone notarialnie), zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonywaniu zamówienia. W przypadku polegania na wiedzy i doświadczeniu innego podmiotu 
niezbędny jest udział tego podmiotu przy realizacji przedmiotu zamówienia.
III.7)  Czy  ogranicza  się  możliwość  ubiegania  się  o  zamówienie  publiczne  tylko  dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie
SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz dodatkowe kryteria i ich znaczenie:

• 1 - Cena - 40 
• 2 - Marża Wykonawcy dla kredytu w rachunku bieżącym - 10 
• 3 - Marża Wykonawcy dla oprocentowania lokat overnight - 50 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
Zamawiający dopuszcza istotne zmiany postanowień umowy: 1) w przypadku zmiany przepisów 
prawa powszechnie obowiązującego,  jeśli  zmiana ta  wpływa na zakres  lub warunki  wykonania 
przez  strony  świadczeń  wynikających  z  umowy,  a  zmiana  ta  polega  na  dostosowaniu  jej 
postanowień do zmienionych przepisów i realizacji celu umowy, 2) w przypadku wystąpienia siły 
wyższej  w  rozumieniu  kodeksu  cywilnego  i  braku  możliwości  realizacji  umowy 
w dotychczasowym kształcie,  gdy zmiana  ta  polega  na  dostosowaniu  postanowień  umowy do 
zaistniałych  okoliczności  wynikających  z  wystąpienia  siły  wyższej,  3)  w przypadku  powstania 
nowych  produktów  bankowych  związanych  z  postępem  technicznym  służących  realizacji 
i świadczeniu usług objętych przedmiotem zamówienia w inny sposób niż to zostało określone w 
SIWZ,  przy czym opłata  ryczałtowa  nie  może  ulec  zmianie.  4)  w  przypadku  modyfikacji  lub 
wymiany systemów informatycznych Zamawiającego, w tym systemu finansowo-księgowego, gdy 
zmiana ta polega na dostosowaniu postanowień umowy do wprowadzonych zmian.
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.kalisz.pl (zakładka Ogłoszenia - Zamówienia publiczne) lub www.kalisz.pl.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: pok. nr 17 (parter, 
budynek  UM przy ul.  Główny Rynek  20 w Kaliszu)  -  za  opłatą  13,60  PLN lub  otrzymać  za 
zaliczeniem pocztowym (przesyłka pobraniowa - koszty przesyłki ponosi Wykonawca).
IV.4.4)  Termin składania  wniosków o dopuszczenie  do udziału  w postępowaniu lub ofert: 
08.08.2012 godzina 13:00, miejsce: wyłącznie pokój nr 25 mieszczący się na I piętrze budynku 
Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu  przy  ul.  Główny  Rynek  20  (Sekretariat  Wiceprezydenta  Miasta 
Kalisza).
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.16)  Informacje  dodatkowe,  w  tym  dotyczące  finansowania  projektu/programu  ze 
środków  Unii  Europejskiej: IV.4.16)  Informacje  dodatkowe,  w  tym  dotyczące  finansowania 
projektu/programu ze środków Unii Europejskiej (jeżeli dotyczy): 1. Zamawiający zgodnie z art. 27 
ustawy Pzp dopuszcza przekazywanie oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz informacji faksem 
- wyłącznie na nr faksu +48 62 76 54 330, z zastrzeżeniem pkt 5 i 6. Zawsze dopuszczalna jest 

4



Oznaczenie sprawy: WF.271.01.1.2012

forma pisemna. Zamawiający nie dopuszcza możliwości porozumiewania się drogą elektroniczną. 
2.  Jeżeli  Zamawiający  lub  Wykonawca  przekazują  oświadczenia,  wnioski,  zawiadomienia  oraz 
informacje faksem, każda ze stron na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania. 
3.  W przypadku  braku  potwierdzenia  otrzymania  wiadomości  przez  wykonawcę,  zamawiający 
domniema  (przyjmuje),  iż  pismo  (dokument)  wysłany  przez  zamawiającego  na  numer  faksu 
Wykonawcy zostało mu doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z treścią 
pisma.  4.  W przypadku otrzymania przez Wykonawcę pisma od Zamawiającego nieczytelnego, 
o  nie  pełnej  treści  itp.  Wykonawca  jest  zobowiązany  powiadomić  o  tym  niezwłocznie 
Zamawiającego.  5.  Złożenie  oferty,  jej  wycofanie  i  zmiana  może  nastąpić  jedynie  w  formie 
pisemnej.  Złożenie  tych  pism w innej  formie  nie  wywołuje  jakichkolwiek  skutków prawnych. 
6. W przypadku konieczności uzupełnienia przez Wykonawcę dokumentów - Zamawiający uzna je 
za  skutecznie  uzupełnione  (pod  rygorem nieważności),  jeżeli  zostaną  złożone  Zamawiającemu 
w terminie przez niego wyznaczonym i w formie określonej w pkt 9 i 10 SIWZ, a w przypadku 
pełnomocnictw w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 
notariusza  (pod  rygorem  nieważności).  7.  Osobą  uprawnioną  do  porozumiewania  się 
z Wykonawcami odnośnie przedmiotowego postępowania jest:  p. Magdalena Andrzejewska, tel. 
+48 62 765 43 21. 8. Jeżeli w załączonych do oferty dokumentach potwierdzających spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu podane będą wartości w innej walucie niż w PLN, będą one 
przeliczane na PLN według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego obowiązującego w dniu 
zamieszczenia ogłoszenia o niniejszym zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.
IV.4.17)  Czy  przewiduje  się  unieważnienie  postępowania  o  udzielenie  zamówienia, 
w  przypadku  nieprzyznania  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz 
niepodlegających  zwrotowi  środków  z  pomocy  udzielonej  przez  państwa  członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

5


